

Hic hình đăng tại lần website.

**BỘ CÔNG AN
TRƯỜNG CAO ĐẲNG CSND II**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 920 /KH-T39-CTĐ

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 06 năm 2019

KẾ HOẠCH
**Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng”
trong Công an nhân dân**

Thực hiện Kế hoạch số 198/KH-BCA-A05 ngày 30/05/2019 của Bộ Công an về việc tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” trong Công an nhân dân, Trường Cao đẳng CSND II xây dựng kế hoạch với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua cuộc thi, phổ biến sâu rộng tinh thần và nội dung Luật An ninh mạng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân và học viên Trường Cao đẳng CSND II nhằm nâng cao hiểu biết, ý thức tôn trọng, chấp hành và bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân trong tình hình mới, tạo môi trường ổn định để phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội của đất nước; phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc của các thế lực thù địch, phản động, chống đối trong và ngoài nước về Luật An ninh mạng và chính sách an mạng của nước ta;

- Tổ chức cuộc thi nhằm hướng đến hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2019 (9/11/2019) trong Công an nhân dân.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức cuộc thi phải quán triệt theo tinh thần các văn bản của Đảng, Nhà nước và của Bộ Công an về việc tổ chức triển khai thi hành Luật An ninh mạng.

- Cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” trong Công an nhân dân được triển khai nghiêm túc, thiết thực và hiệu quả; tuyên truyền rộng rãi đến đông đảo cán bộ, giáo viên, công nhân và học viên đang công tác, học tập tại Trường Cao đẳng Cảnh sát nhân dân II.

- Bảo đảm 100% cán bộ, giáo viên, công nhân và học viên tham gia dự thi theo hình thức tập thể hoặc cá nhân, trừ thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc các Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Tổ chức phát động cuộc thi

- Nhà trường sao gửi văn bản phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” trong Công an nhân dân đến Khoa, Phòng, Bộ môn, Trung tâm, Ban QLDA và lớp học khi có văn bản triển khai của Bộ.

- Lãnh đạo các đơn vị tổ chức phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” trong đơn vị mình.

2. Quy mô tổ chức cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức thành 2 vòng: vòng sơ khảo và vòng chung khảo.

- Vòng sơ khảo: Tổ chức tại Trường Cao đẳng CSND II.

- Vòng chung khảo: Tổ chức ở Bộ Công an.

3. Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Ban tổ chức, Ban giám khảo

- Thành lập Ban tổ chức

+ Đ/c Đại tá, TS. Nguyễn Văn Hùng, Phó Hiệu trưởng phụ trách, Trưởng ban.

+ Đ/c Đại tá Nguyễn Văn Hạnh, Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban.

+ Đ/c Thượng tá Lê Duy Long, Trưởng Phòng CTĐ, CTCT và CTQC, thành viên.

- Thành lập Ban giám khảo

+ Đ/c Đại tá, TS. Nguyễn Văn Hùng, Phó Hiệu trưởng phụ trách, Trưởng ban.

+ Đ/c Đại tá Nguyễn Văn Hạnh, Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban.

+ Đ/c Đại tá, TS. Nguyễn Duy Chính, Trưởng Bộ môn Pháp luật, thành viên.

+ Đ/c Thượng tá Lê Duy Long, Trưởng Phòng CTĐ, CTCT và CTQC, thành viên.

+ Đ/c Thiếu tá Ngô Thanh Sơn, Phó Trưởng Phòng CTĐ, CTCT và CTQC, thành viên.

- Thành lập Tổ thư ký giúp việc

+ Đ/c Thiếu tá Trần Quốc Việt, Đội trưởng, Phòng CTĐ, CTCT và CTQC, Tổ trưởng.

+ Đ/c Thượng sĩ Nguyễn Quang Minh, Cán bộ Phòng CTĐ, CTCT và CTQC, thành viên.

4. Tổ chức chấm thi, tổng kết và trao giải cuộc thi

Tổ chức chấm thi, tổng kết và trao giải cuộc thi ở Trường Cao đẳng CSND II (vòng sơ khảo)

+ Đơn vị thực hiện: Ban giám khảo cuộc thi ở Trường Cao đẳng CSND II;

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 12/11/2019 đến 20/11/2019.

Tổ chức tổng kết và trao giải cuộc thi ở vòng sơ khảo

+ Đơn vị thực hiện: Ban tổ chức cuộc thi ở Trường Cao đẳng CSND II;

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/11/2019 đến 30/11/2019.

- Gửi bài thi tham gia cuộc thi ở Bộ Công an (vòng chung khảo)

Ban tổ chức cuộc thi ở Trường Cao đẳng CSND II chọn 03 (ba) bài thi xuất sắc nhất ở vòng sơ khảo gửi về Ban tổ chức cuộc thi ở Bộ Công an (qua Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao) để tham gia cuộc thi ở Bộ Công an (vòng chung khảo). *Thời gian gửi bài thi: Trước ngày 10/12/2019.*

5. Kinh phí thực hiện

Nguồn kinh phí cấp từ nguồn kinh phí chính trị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng CTĐ, CTCT và CTQC

- Thường trực Ban tổ chức cuộc thi; tham mưu thực hiện các nhiệm vụ của Ban Tổ chức cuộc thi.

- Triển khai thực hiện kế hoạch tham gia Cuộc thi trong Trường; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị, lớp học; và đánh giá các kết quả tham gia Cuộc thi báo cáo Ban Giám hiệu và cấp trên.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và Website của Nhà trường; hỗ trợ các tác phẩm dự thi.

- Theo dõi, thống kê việc tham gia và kết quả tham gia cuộc thi của các đơn vị, lớp học phục vụ xét thi đua tập thể, cá nhân theo tháng và cuối năm học.

2. Các đơn vị, lớp học, đoàn thể quần chúng

- Tuyên truyền rộng rãi và triển khai Cuộc thi đến cán bộ, giáo viên, công nhân và học viên. 100% cán bộ, giáo viên, công nhân và học viên phải tham gia cuộc thi.

- Tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ cán bộ, giảng viên, công nhân và học viên trong quá trình tham gia Cuộc thi.

3. Phòng Quản lý học viên

Giáo viên chủ nhiệm triển khai kế hoạch và tổ chức cho học viên các lớp tham gia.

3. Phòng Quản lý nghiên cứu khoa học

Đăng tải kế hoạch, câu hỏi và đề cương gợi ý của Cuộc thi lên website Nhà trường.

Các đơn vị, lớp học, đoàn thể quần chúng triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, lớp học báo cáo về Ban Giám hiệu (qua Phòng Công tác Đảng, công tác chính trị và công tác quần chúng) để có hướng dẫn kịp thời. /*VT*

Nơi nhận:

- A05 (để báo cáo).
- Các đ/c Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị, lớp học, đoàn thể (để thực hiện);
- Lưu VT, P.CTB.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG PHỤ TRÁCH**



Đại tá, TS. Nguyễn Văn Hùng